Sed quid  est hoc quod  dicit: Adligahit ad vineam pullum suum, 
et ad cilicium pullum asinae mae? ® A lius e s t pullus qui ad vitem  li- 
gatur, alius pullus asinae qui id  cilicium  ligatu r. H i itaque duo  pulii 
duas vocationes popu lo rum  significabant^Iudaerom  e t gen tium . Suus 20
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itaque pullus e ra t qui ex gen tibus cred itu rus ad n u n tiab a tu r, quia e t 
ispse X p istu s  spes gentium  d icebatu r, s icu t e t D avid ex persona 
X p isti dicit: Populus qui me non noverai cognovit me, in auditu auris 
oboedivit mihi E t  ideo adligabit, inquit, ad vitempullum suum. Q uae 

5 autem  sit haec vitis ad  quam  hunc pullum , idest popu lum  creden- 
tem , adligabit, ipse D om inus m anifestat cum  dicit: Ego sum vitis 
vera, et pater meus agricola est: omne sarmentum quod in me non affeit 
fructum excidetur et in ignem mittetur H unc pullum , id e s t populum  
in se c reden tem , ad vitem  corporis sui D om inus adligavit vinculo ca

lo rita tis , u t fieret unum  corpus X p isti ex credentium  m em bris, sicut 
A posto lus dicit: Qui Domino iungitur unus spiritus est^. S ed  quom o
do ad liga tu r ad vitem , idest ad  corpus X p isti, hic pullus, idest popu
lus ex nation ibus credens, nisi p er fidem , spem  e t carita tem , p er vin
culum  euangelicae disciplinae, s icu t sc rip tum  est: Quis nos separabit 

15 a caritate Xpisti}  ̂ E t  iterum : Mihi autem adhaerere Deo bonum esty 
ponere in Deo spem meamì ®

S ed  ad cilicium, inqu it, pullum asinae suae. Pullum  itaque asinae 
populum  d icit Synagogae, quam  anim am  appellat, idest tard igradam  
e t gravissim o legis onere oppressam . Sed quare pullum  hunc ad ci-

1 Ps. xvn, 45. 
5 Ps. LXXII, 28.
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licium adligavit? Quia eundem  populum , qui eum  persecu tus est, sub  
paenitentia factorum  suorum  constitu it, s icu t lohannes b ap tis ta  ei- 
dem populo  ad  se venienti dixit; Generatio viperarum^ quis vobis 
monstravit fugere iram advenientemì Facite eigo fructus dignos paeni
tentiae ^ D enique siqui ex ipsis c red ere  m eruerun t, facinorum  suo- 5 
rum paen iten tiam  agen tes, bap tism atis g ratiam  postu lab an t. Cum 
enim aud iren t beatissim um  P etrum  aposto lum  de X p isto  praedican- 
tem , d iceb an t ei: Quid faciemus ut veniam consequamut? T unc ille: 
Paenitentiam, inquit, agite et baptizemini in nomine Domini nostri lesu  
Xpisti in remissionem peccatorum H ic e s t itaque pullus ad ligatus ad  10